
Муниципальное бюджетное учреждение культуры Городской парк культуры 
и отдыха Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района

ПРИКАЗ

12 января 2021 года г.Гулькевичи № 9
дата номер

Об утверждении плана мероприятий по улучшению условий и охраны 
труда в МБУК Городской парк культуры и отдыха Гулькевичского 
городского поселения Гулькевичского района

В целях реализации требований ст. 226 Трудового кодекса Российской 
Федерации, улучшения условий и охраны труда в МБУК Городской парк 
культуры и отдыха Гулькевичского городского поселения Гулькевичского 
района, 
приказываю:

1. Утвердить и ввести в действие План мероприятий по улучшению 
условий и охраны труда в МБУК Г ородской парк. культуры и отдыха 
Гулькевичского городского поселения Гулькевичского района (Приложение) 
с 12 января 2021 года.

2. Лицам, ответственным за проведение мероприятий по 
улучшению условий и охраны труда, руководствоваться настоящим 
приказом.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Руководитель организации директорД О Л Ж Н О С Т Ь О.В.Федорова



от
Приложение к приказу
/ / .  ЯМбСуЗЛ 2&£ft № 3

ПЛАН

мероприятий по улучшению условий и охраны труда в МБУК Городской парк 
культуры и отдыха Гулькевичского городского поселения 

Гулькевичского района в 2021 году.

№
п/п

Содержание мероприятий Срок исполнения Ответственный
исполнитель

1 2 л
J 4

1 Обеспечение наличия комплекта нормативных правовых актов, 
содержащих требования охраны труда, в соответствии со спецификой 
деятельности учреждения

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.

2 Обеспечение деятельности комитета (комиссии) по охране труда Постоянно Ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.

3 Корректировка и утверждение правил и инструкций по охране труда на 
рабочих местах

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.

4 Информирование работников об условиях и охране труда на рабочих 
местах

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.

5 Проведение для поступающих на работу лиц вводного инструктажа по 
охране труда, организация обучения безопасным методам и приемам 
выполнения работ и оказания первой помощи пострадавшим

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В., ответственный за 
охрану труда

6 Регулярная проверка рабочих мест с целью контроля за соблюдением 
работниками правил техники безопасности, норм ОТ

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.



2

Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В.

7 Обеспечение информационного уголка по охране труда наглядными 
пособиями

Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.

8 Обеспечение соблюдения требований охраны труда Постоянно Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В.

9 Организация обучения и проверки знаний по охране труда членов 
комиссии по охране труда, уполномоченного трудового коллектива

в течение 
года

Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В.

10 Проведение первичных, повторных и внеплановых инструктажей по 
охране труда

в течение 
года

Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав.аттракционной техники 
Биденко В.В.

11 Организация и проведение тренировочных мероприятий по эвакуации 
персонала и обучающихся при возникновении чрезвычайных ситуаций

в течение 
года

Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В.

12 Пропаганда здорового образа жизни (вечера отдыха, беседы, и т.д.) в течение 
года

Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.

13 Приобретение и пополнение медицинской аптечки (ст. 212 и 223 ТК РФ) в течение 
года

Зав. административно- 
хозяйственной деятельности 
Зав. аттракционной техники 
Биденко В.В.

14 Проведение предварительных (при поступлении на работу) и 
периодических (в течение трудовой деятельности) медицинских 
осмотров работников

в течение 
года

Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.

15 Контроль за соблюдением санитарно-гигиенических норм состояния 
кабинетов и других помещений учреждения в соответствии с 
требованиями норм и правил охраны труда

ежедневно Зав. административно- 
хозяйственной деятельности

16 Обучение и проверка знаний по электробезопасности с присвоением в течение Директор МБУК ГПК и О



3

группы 1 по электробезопасности неэлектрического персонала. года Федорова О.В.
Зав. аттракционной техники, 
ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.
Электрик участка 
Кучеров А.Н.

17 Проведение дней охраны труда ежеквартально, в соответствии с 
утвержденным графиком.

1 раз в квартал Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.
Зав. аттракционной техники, 
ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.

18 Приведение естественного и искусственного освещения на рабочих 
местах, в цехах, бытовых помещениях к нормам.

в течение 
года

Зав. аттракционной техники, 
ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.
Электрик участка 
Кучеров А.Н.

19 Осуществление контроля за соблюдением основных мер в условиях 
сохранения рисков распространения COVID-19 работниками 
учреждения.

в течение 
года

Директор МБУК ГПК и О 
Федорова О.В.
Зав. аттракционной техники, 
ответственный за охрану труда 
Биденко В.В.
Специалист по кадрам 
Бородина В.Ю.

Специалист по кадрам МБУК ГПК и О В.Ю. Бородина


